РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НИЖНЕБАКАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА
от 26.11.2018
                                                   №  216
станица Нижнебаканская
Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2019 и отчета об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Нижнебаканского сельского поселения Крымского района за 2017 год
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 27 июля 2006 года № 56 «О принятии положения о публичных слушаниях в Нижнебаканском сельском поселении Крымского района», Совет Нижнебаканского сельского поселения Крымского района РЕШИЛ:
1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2019 (приложение № 1)  и отчет об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Нижнебаканского сельского поселения Крымского района за 2017 год (приложение № 2).
2. Главному специалисту администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района О.В.Корниенко ежеквартально предоставлять в Совет Нижнебаканского сельского поселения Крымского района информацию о достижении показателей годового индикативного плана социально-экономического развития Нижнебаканского сельского поселения Крымского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-бюджетным вопросам, экономическим вопросам, имущественным отношениям (Голубятников А.П.)
4.  Настоящее решение подлежит обнародованию.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета Нижнебаканского
сельского поселения Крымского района

         М.В.Тоников

	Приложение

к решению Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

от  26.11.2018 года №  216

	Отчет

о выполнении индикативного плана социально-экономического развития

Нижнебаканского сельского поселения Крымского района за 2017 год

	Показатель, единица измерения
	2017 год

	% выполнения

	прогноз
	отчет

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	10,722
	10,79
	100,6

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	9,3
	9,3
	100,0

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	3,063
	3,191
	104,2

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	3,016
	3,155
	104,6

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, рублей
	14351
	14287
	99,6

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	3,11
	3,11
	100,0

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	7,2
	7,2
	100,0

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	11
	8
	72,7

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,2
	0,2

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	11520
	24981
	216,8

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	4110
	3765
	91,6

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	11520
	21216
	184,2

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	147757
	142298
	96,3

	Добыча полезных ископаемых (В), тыс.руб
	8457
	8785
	103,9

	Обрабатывающие производства (С), тыс.руб
	66674
	54553,3
	81,8

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	известняк, тыс.м3
	40,5
	36,0
	88,9

	хлеб и хлебобулочные изделия, тонн
	0,41
	0,28
	68,3

	кондитерские изделия, тонн
	2,87
	3,07
	107,0

	пиво, тыс.дал
	49,1
	47,592
	96,9

	блоки стеновые мелкие из бетона, млн.усл.кирпичей
	1,03
	0,5
	48,5

	вермикулит расслоенный; глины вспученные; шлак вспененный и аналогичные материалы минеральные вспученные, тыс.м3
	20,5
	12,9
	62,9

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	209420,0
	193055,0
	92,2

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	17060,0
	11953,2
	70,1

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	60900,0
	65754,0
	108,0

	   в том числе в  хозяйствах населения
	131460,0
	115347,8
	87,7

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	1,14
	1,135
	100,0

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,535
	0,560
	104,7

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и

у индивидуальных предпринимателей
	0,020
	0,030
	150,0

	   в том числе в  хозяйствах населения
	0,515
	0,530
	102,9

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,595
	0,563
	94,6

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и

у индивидуальных предпринимателей
	0,140
	0,208
	148,6

	   в том числе в  хозяйствах населения
	0,455
	0,355
	78,0

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,230
	0,350
	152,2

	   в том числе в  хозяйствах населения
	0,230
	0,350
	152,2

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,025
	0,025
	100,0

	   в том числе в  хозяйствах населения
	0,025
	0,025
	100,0

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,030
	0,040
	133,3

	   в том числе в  хозяйствах населения
	0,030
	0,040
	133,3

	Молоко- всего, тыс. тонн
	0,22
	0,426
	193,6

	   в том числе в  хозяйствах населения
	0,22
	0,426
	193,6

	Яйца- всего, тыс. штук
	282,00
	280,0
	99,3

	   в том числе в  хозяйствах населения
	282,00
	280,0
	99,3

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	365
	407
	111,5

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и

у индивидуальных предпринимателей
	2
	2
	100,0

	   в том числе в  хозяйствах населения
	365
	405
	111,0

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	116
	141
	121,6

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и

у индивидуальных предпринимателей
	2
	2
	100,0

	   в том числе в  хозяйствах населения
	116
	139
	119,8

	Овцы и козы, голов
	388
	562
	144,8

	Птица, тысяч голов
	12,700
	13,00
	102,4

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	699570,0
	691510,0
	98,8

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	47160,0
	42540,0
	90,2

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	296120,0
	296120,0
	100,0

	Общий объем предоставляемых услуг курортно-туристским комплексом – всего (с учетом объемов малых организаций и физических лиц), тыс. руб.
	131
	114,0
	87,0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	29000,0
	9300,0
	32,1

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, тыс. руб.
	2900,0
	3500,0
	120,7

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,425
	0,337
	79,3

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	1,132
	1,050
	92,8

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100,0
	100,0

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	4,082
	3,6512
	89,4

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	4,082
	3,6512
	89,4

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	6,341
	6,341
	100,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	5,1
	5,1
	100,0

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,7
	0,7
	100,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	2,3
	1,9
	82,6

	обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	533,4
	529,0
	99,2

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	299,8
	328,8
	109,7

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	334
	391
	117,1

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	301
	301
	100,0

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	28,5
	31,9

	Количество организаций, зарегистрированных на территории поселения, единиц

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	11
	11
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	4
	4
	100,0

	Индивидуальные предприниматели, чел.
	317
	318
	100,3

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства,

единиц
	351
	362
	103,1

	Численность работников в малом предпринимательстве, чел.
	395
	374
	94,7

	Общий объем расходов муниципального бюджета на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на 1 малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	60
	60
	100,0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км
	19
	19
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км
	43
	43
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км
	7,15
	7,15
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км
	48,2
	48,2
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	12
	12
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	87
	87
	100,0

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	205,2
	193,6
	94,3

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	94,2
	90,7
	96,3

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км
	2,7
	2,7
	100,0

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км
	0,9
	0,9
	100,0

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.:
	40
	40
	100,0

	   посажено деревьев и кустарников
	15
	15
	100,0

	   высажено цветов
	30
	30
	100,0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	92
	92
	100,0

	Глава Нижнебаканского сельского поселения

	И.И.Гернеший

	Приложение к решению

	Совета Нижнебаканского

	сельского поселения

	от  26.11.2018г.     № 216

	Индикативный план социально-экономического развития
 Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2019 год

	Показатель, единица измерения
	2017 год
	2018 год
	2018г. в % к 2017г.
	2019 год
	2019г. в %
к 2018г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	10,790
	10,815
	100,2
	10,867
	100,5

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	9,3
	9,3
	100,0
	9,4
	101,1

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	3,191
	3,248
	101,8
	3,258
	100,3

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	3,155
	3,211
	101,8
	3,221
	100,3

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, руб.
	14287
	15444
	108,1
	16640
	107,7

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	3,11
	3,11
	100,0
	3,14
	101,0

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	7,2
	7,2
	100,0
	7,4
	102,8

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	8
	7
	87,5
	7
	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,2
	0,2

	0,2

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	24981
	26534
	106,2
	27562
	103,9

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	3765
	3263
	86,7
	2961
	90,7

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	21216
	23271

	24601

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	142298
	154011
	108,2
	168135
	109,2

	Добыча полезных ископаемых (В), тыс.руб
	8785,0
	8785,0
	100,0
	9116,0
	103,8

	Обрабатывающие производства (С), тыс.руб
	54553,3
	57980,0
	106,3
	61747,0
	106,5

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	известняк и гипс, тыс.м3
	36,0
	36,0
	100,0
	36,2
	100,6

	хлеб и хлебобулочные изделия, тонн
	0,28
	0,35
	125,0
	0,37
	105,7

	изделия мучные кондитерские, торты и пирожные недлительного хранения, тонн
	1,2
	0,9
	75,0
	0,945
	105,0

	печенье и пряники имбирные и аналогичные изделия; печенье сладкое; вафли и вафельные облатки; торты и пирожные длительного хранения, тонн
	1,87
	1,59
	85,0
	1,405
	88,4

	пиво, тыс.дкл
	47,592
	47,6
	100,0
	47,9
	100,6

	блоки стеновые силикатные, млн.усл.кирпичей
	0,5
	0,5
	100,0
	0,51
	102,0

	материалы и изделия минеральные тепло- и звукоизоляционные, тыс.куб.м
	12,9
	15,0
	116,3
	16,0
	106,7

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	193055,0
	205411,1
	106,4
	215638,5
	105,0

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	11953,2
	12397,8
	103,7
	13278,0
	107,1

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	65754,0
	73513,0
	111,8
	77482,7
	105,4

	в том числе в  хозяйствах населения
	115347,8
	119500,3
	103,6
	124877,8
	104,5

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	1,135
	1,145
	100,9
	1,160
	101,3

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,560
	0,563
	100,5
	0,571
	101,4

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,030
	0,031
	103,3
	0,031
	100,0

	в том числе в  хозяйствах населения
	0,530
	0,532
	100,4
	0,540
	101,5

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,563
	0,570
	101,2
	0,577
	101,2

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,208
	0,210
	101,0
	0,212
	101,0

	в том числе в  хозяйствах населения
	0,355
	0,360
	101,4
	0,365
	101,4

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,350
	0,360
	102,9
	0,362
	100,6

	в том числе в  хозяйствах населения
	0,350
	0,360
	102,9
	0,362
	100,6

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,025
	0,025
	100,0
	0,025
	100,0

	в том числе в  хозяйствах населения
	0,025
	0,025
	100,0
	0,025
	100,0

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,040
	0,041
	102,5
	0,041
	100,0

	в том числе в  хозяйствах населения
	0,040
	0,041
	102,5
	0,041
	100,0

	Молоко- всего, тыс. тонн
	0,426
	0,427
	100,2
	0,428
	100,2

	в том числе в  хозяйствах населения
	0,426
	0,427
	100,2
	0,428
	100,2

	Яйца- всего, тыс. штук
	280,000
	281,000
	100,4
	282,000
	100,4

	в том числе в  хозяйствах населения
	280,000
	281,000
	100,4
	282,000
	100,4

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	407
	408
	100,2
	409
	100,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	2
	2
	100,0
	2
	100,0

	в том числе в  хозяйствах населения
	405
	406
	100,2
	407
	100,2

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	141
	142
	100,7
	143
	100,7

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	2
	2
	100,0
	2
	100,0

	в том числе в  хозяйствах населения
	139
	140
	100,7
	141
	100,7

	Овцы и козы, голов
	562
	562
	100,0
	562
	100,0

	Птица, тысяч голов
	13,00
	13,04
	100,3
	13,06
	100,2

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	691510,0
	705480,0
	102,0
	736590,0
	104,4

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	42540,0
	40910,0
	96,2
	41950,0
	102,5

	Общий объем предоставляемых услуг курортно-туристским комплексом – всего (с учетом объемов малых организаций и физических лиц), тыс. руб.
	114,0
	122,0
	107,0
	132,0
	108,2

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	9300
	125400
	1348,4
	369600
	294,7

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, тыс. руб.
	3500,0
	3500,0
	100,0
	155700,0
	4448,6

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,337
	0,343
	101,8
	0,373
	108,7

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	1,050
	1,151
	109,6
	1,109
	96,4

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100,0
	100,0

	100,0

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	3,6512
	0,700
	19,2
	4,082
	583,1

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	3,6512
	0,700
	19,2
	4,082
	583,1

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	6,341
	6,341
	100,0
	6,341
	100,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	5,1
	5,1
	100,0
	5,0
	98,0

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,7
	0,7
	100,0
	0,8
	114,3

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	1,9
	1,9
	100,0
	1,9
	100,0

	спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	529,0
	526,6
	99,5
	523,9
	99,5

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	328,8
	337,4
	102,6
	358,9
	106,4

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	391
	391
	100,0
	416
	106,4

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	301
	261
	86,7
	261
	100,0

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	31,9
	33,1

	34,5

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	11
	11
	100,0
	11
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	4
	4
	100,0
	5
	125,0

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	318
	318
	100,0
	319
	100,3

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц
	362
	362
	100,0
	363
	100,3

	Численность работников в малом предпринимательстве, чел.
	374
	375
	100,3
	376
	100,3

	Общий объем расходов бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на одно малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	60
	60
	100,0
	70
	116,7

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	19
	19
	100,0
	20
	105,3

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	43
	43
	100,0
	43
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км.
	7,15
	7,15
	100,0
	7,15
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	48,2
	48,2
	100,0
	48,2
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	12
	12
	100,0
	12
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	87
	87
	100,0
	89
	102,3

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	193,6
	192,7
	99,5
	196,8
	102,1

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	90,7
	90,3
	99,6
	92,6
	102,5

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	2,7
	2,7
	100,0
	2,7
	100,0

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км.
	0,9
	0,9
	100,0
	0,9
	100,0

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	40
	40
	100,0
	40
	100,0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	92
	92
	100,0
	92
	100,0

	Глава Нижнебаканского сельского поселения

	И.И.Гернеший